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افت قیمت نفت با بازگشایی مسیرهای حیاتی صادرات

طلای سیاه ارزان شد
بازار جهانی نفت در پایان هفته تحت تأثیر کاهش ریسکهای ژئوپلیتیکی، ازسرگیری جریان عادی کشتیرانی در تنگه هرمز و چشمانداز افزایش عرضه از

<;br&#47>.سوی عراق، با افتی محسوس مواجه شد؛ افتی که قیمت طلای سیاه را به سطوح پیش از آغاز تنشهای نظامی در خاورمیانه بازگرداند

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: در معاملات روز جمعه، قیمت نفت برای دومین روز متوالی کاهش یافت و در مسیر ثبت سنگینترین افت هفتگی خود
طی ماههای اخیر قرار گرفت. نفت برنت با ثبت قیمت ۷۱.۹۹ دلار و نفت خام وستتگزاس اینترمدیت آمریکا با نرخ ۶۹.۲۳ دلار به کار خود پایان دادند؛
سطوحی که آخرین بار پیش از آغاز درگیریهای نظامی اخیر در منطقه ثبت شده بود. این افت در حالی رخ داد که در اوج بحران و همزمان با حملات
مشترک آمریکا و اسرائیل علیه ایران، بهای نفت برنت تا آستانه ۱۲۰ دلار در هر بشکه نیز پیش رفته بود؛ اما اکنون با کاهش نگرانیها نسبت به اختلال

در عرضه، بخش بزرگی از آن رشد از بین رفته است.

در همین حال، تنشها در تنگه هرمز همچنان ادامه دارد. دونالد ترامپ، رئیسجمهوری آمریکا، ایران را به نقض آتشبس متهم کرده و مدعی شده
تهران چند پهپاد به سمت کشتیهای عبوری در این آبراه راهبردی شلیک کرده است. به گفته او، یکی از این پهپادها به یک کشتی باری برخورد کرده اما
مانع ادامه حرکت آن نشده است. همزمان، سازمان عملیات تجارت دریایی بریتانیا نیز از وقوع حملهای به یک کشتی باری در نزدیکی آبهای عمان خبر
داد. بر اساس گزارش والاستریت ژورنال، این کشتی با پرچم سنگاپور و با نام «اور لاولی» هدف قرار گرفته است؛ اتفاقی که بار دیگر نگرانیها درباره

امنیت مسیر انتقال انرژی در منطقه را افزایش داد.

پس از این حادثه، سازمان بینالمللی دریانوردی (IMO) برنامه تخلیه هماهنگ هزاران دریانورد از کشتیهای گرفتار در محدوده تنگه هرمز را متوقف کرد.
این طرح که با مشارکت ایران، عمان، کشورهای حاشیه خلیج فارس و آمریکا در حال اجرا بود، پس از حمله اخیر متوقف شد. با وجود این تحولات، بازار
نفت واکنش شدیدی به تنشهای جدید نشان نداد و تمرکز معاملهگران بیشتر بر ادامه جریان نفت از تنگه هرمز و تحولات عرضه در عراق باقی ماند.
دادههای شرکت کپلر نشان میدهد تنها در روز پنجشنبه، ۵۴ عبور تجاری و انرژی از این مسیر ثبت شده است؛ موضوعی که از کاهش نگرانی نسبت به

انسداد این شاهراه انرژی حکایت دارد.

در سوی دیگر بازار، عراق نیز سیگنال مثبتی به معاملهگران داد. وزارت نفت این کشور اعلام کرده اوپک روند بازگرداندن تدریجی سهمیه تولید عراق به
سطح پیش از جنگ را آغاز کرده است؛ اقدامی که میتواند عرضه جهانی نفت را تقویت کند. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که گزارشهایی از احتمال
بازنگری عراق در عضویت خود در اوپک منتشر شده بود؛ موضوعی که در صورت تحقق میتوانست معادلات عرضه نفت را بهطور جدی تحت تأثیر قرار
دهد. مجموع این تحولات باعث شده بازار نفت فعلاً از فضای هیجانی فاصله بگیرد و دوباره به عوامل بنیادین عرضه و تقاضا بازگردد؛ هرچند تداوم

تنشها در تنگه هرمز همچنان میتواند تهدیدی بالقوه برای ثبات قیمتها باقی بماند.


